REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. \{ daté 2.7.2021

PER NJE SHTESE NE VKB NR.63 DT 28.12.2020 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2021 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2021-2023 TE BASHKISE SHKODKR, TE NDRYSHUAR.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e datés 2.7.2021, me propozim té kryetarit t&
bashkisé, mbéshtetur né nenin 40 pika 4, nenin 54 shkronja “dh”, ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore*, t&€ ndryshuar, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjin nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, té ndryshuar, neni 45 i ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit,
Udhézimin plotésues nr.4 daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021”, VKB nr.
63, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021 dhe programit buxhetor
afatmesem pérfundimtar 2021 - 2023 té Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar dhe sipas
relacionit pwrkatws,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés sw planit nw buxhetin e Bashkisé Shkodér né shumén 618,700
leké, t€ ardhura t€ trashéguara nga viti 2020. sponsorizim nga Helvetas Séiss
Intercooperation, projekti i Ambasadés s&é Zvicrés “Bashki té Forta” pér ¢mimin
akorduar Késhillit Bashkiak Shkodér, né konkursin e praktikave te mira, edicioni
2020, per permiresimin e informimit dhe konsultimit publik per aspekte te financave
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publike, rritien e trasparences dhe perdorimit te mjeteve te teknologjise se

informacionit.

2. Plani shtesé, t€ pérdoret i detajuar si mé poshté:

Shtesé: né€ Leké
Nr. | Programi Aktiviteti/ Emértimi Artikulli Artikulli Institucioni
602 606 qé€ zbaton
Transferta aktivitetin
Mallr'a alC pér buxhetet
sher.blme te familjare
tjera dhe
individet
1. 09120 P09120.01 .Al. 200,000 Drejtoria
. ... | Mbéshtetja pér Ekonomike e
Ars._lml l.)a"ze punonjésit e arsimit Arsimit
P erf.sh%re bazg. (Shtes€)
arsimin
parashkollor | A.2 Ndihme e
menjehershme ne rast
sémundje t€ z. Kujtim
Alia
2 10430 Mbéshtetje financiare 100,000 Bashkia
Kujdesi pér familjen e té€ ndjerit Shkodér
Social pér | Musaen Zeneli
familjet dhe
fémijét
3 01110 PO1110.01.A1 318,700 Bashkia
Planifikim, | Mbéshtetje pér Shkoder
menaxhim | funksionimin e
dhe organeve t€ zgjedhura
L vendore (Késhilli i
administrim Bashkisé dhe Kryetare
fshati). (Shtesé)
A.4  Ekspertize,
konsulencé pér
késhillin bashkiak
Totali 318,700 300,000

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Sekretari i K&shillit Bashkiak

nis L¥sha

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 5.7.2021
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